
PROTOKÓŁ Nr XVIII/2016

z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 26 lutego 2016 r. od godziny 1400 do 1525 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego

w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Teresa Mikołajczak – Główny księgowy,

Anna Kubich – inspektor ds. ochrony środowiska,

Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Beata Borowczak – Kierownik OSiR-u,

Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS,

Magdalena Smełsz – Kierownik Biblioteki w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wyrzysku,

Inni goście:

Franciszek Tamas – Starosta Pilski,

Iwona Schulz – radna rady Powiatu w Pile,

Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile,

Tomasz Bugajski – radny Rady Powiatu w Pile,

Almuetaz Bellah Nasrullah – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku,

Jan Marek Pikulik – radny Województwa Wielkopolskiego,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

1



Iwona Zawitowska – Dyrektor DPS Falmierowo,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji. 

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2016-2023,

3) zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie

ścieków,

4) przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2016 r.,

5) ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych,

6) wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym

na czas nieoznaczony z dotychczasowymi posiadaczami zależnymi nieruchomości.

 9.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o  działaniach  podejmowanych

 w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.

2



Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  14

radnych, tj. 93,3 % ustawowego składu organu. 

Nieobecny radny, Pan Włodzimierz Michalski.

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Roman Łuka.  

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  -  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  prosi  o  wprowadzenie

do porządku obrad w głównym punkcie 8 podpunkt 7 czyli projekt uchwały w sprawie wyznaczenia

Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku  do  realizacji  zadań  z  zakresu

świadczenia wychowawczego. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że uchwała związana jest

z ustawą, która wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia w sprawie 500+. W związku z tym Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku jest jednostką organizacyjną Gminy Wyrzysk

i jako podmiot jest właściwy aby realizować zadania, które wynikają z wcześniej wskazanej ustawy.

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został przekazany przed sesją i zapytał, czy

ktoś z radnych ma jakieś pytania odnośnie wprowadzenia projektu do porządku obrad. 

W związku z tym, że nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu Przewodniczący rady przeszedł

do głosowania nad wprowadzeniem zmiany do porządku obrad.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła zmianę do porządku

obrad. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

3



Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z XVII sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 29 stycznia 2016 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Nie podjęto dyskusji.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XVII sesji w dniu 29 stycznia 2016 r. stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pan Stanisław Wełniak  –  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  w Pile powiedział,  że  nie  chciał

wychodzić przed Pana Starostę, a wystąpienie ma dotyczyć inwestycji na drogach powiatowych

występujących na terenie Gminy Wyrzysk. W związku z tym Pan S. Wełniak powiedział, że idąc

od Osieka droga powiatowa na ulicy Leśnej, to w tym roku ma zostać wykonane odwodnienie oraz

wycięcie 14 drzew po lewej stronie w kierunku Bąkowa oraz wykopana kanalizacja pod ziemią,

która ma iść rurami do przepustu. Następny remont ma dotyczyć drogi w Bąkowie, za przystaniem

gdzie  znajduje  się  po  prawej  stronie  nieutwardzony  kawałek  drogi  oraz  ma  zostać  również

utwardzony  odcinek  drogi  przy  figurze.  Natomiast  w  Gleśnie  ma  zostać  wykonany  chodnik

w  kierunku  cmentarza  oraz  budowa  dalszej  części  drogi  w  kierunku  Polinowa.  Kończąc  Pan

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile powiedział, że ma zostać wykonany odcinek chodnika

po stronie kaplicy cmentarnej, z wyrównaniem chodnika po lewej stronie oraz wykonanie pasów,

przejścia dla pieszych.  

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że uzupełni informację ponieważ uczestniczył

w zebraniu wiejskim sołectwa Glesno, na które uzyskał zaproszenie ponieważ mieszkańcy Glesna

wystąpili  do Powiatu Pilskiego z  problemem rozwiązania komunikacji  zatoki  autobusowej  oraz

chodnika  wzdłuż  bloku.  W związku  z  tym Pan  Starosta  dodał,  że  to  zadanie  dotyczące  wiaty

przystankowej oraz chodnika wzdłuż bloku zostało uwzględnione i będzie realizowane. Kończąc

Pan  Starosta  powiedział,  że  podjęli  się  i  będą  realizować  odcinek  ścieżki  pieszo-rowerowej

z Wyrzyska w kierunku Glesna. W związku z tym zadanie zostało wpisane do budżetu Powiatu

Pilskiego i  należy pilnować aby kontynuacja zadania była w kolejnych latach realizowana oraz

ma się  nadzieję  iż  pewnego  dnia  te  dwie  piękne  miejscowości  się  połączą  dla  dobra  kijkarzy,

4



rowerzystów i rolkarzy.  

Pan  Jan  Marek  Pikulik  –  radny  Województwa  Wielkopolskiego  powiedział,  że  chciałby

zainteresować  wszystkich  petycją,  która  zostanie  złożona  na  ręce  Marszałka  Województwa

Wielkopolskiego  ponieważ  sesja  Sejmiku  odbędzie  się  w  poniedziałek,  na  której  zamierza  się

wspomnianą  petycję  złożyć.  Kontynuując  Pan  J.M.  Pikulik  dodał,  że  oryginał  petycji  wpłynął

w dniu dzisiejszym do biura obsługi mieszkańców Urzędu Miejskiego i został potwierdzony jej

wpływ.  Następnie  Pan  J.  Pikulik  odczytał  treść  petycji:  ,,Petycja  w  sprawie  budowy  ronda

na skrzyżowaniu dróg w miejscowości  Kosztowo,  Gmina Wyrzysk.  Marek Woźniak  Marszałek

Województwa  Wielkopolskiego,  Do  wiadomości  Bogusława  Jagodzińska,  Burmistrz  Wyrzyska.

Szanowny Panie Marszałku. Działając na podstawie ustawy o petycjach, która weszła w życie 8

września  ubiegłego  roku,  zwracamy  się  z  prośbą  o  podjęcie  pilnych  działań  zmierzających

do  budowy  ronda  na  skrzyżowaniu  dróg  w  miejscowości  Kosztowo,  Gmina  Wyrzysk.  Drogi

wojewódzkiej  nr 194 Wyrzysk – Gołańcz – Morakowo. Drogi wojewódzkiej nr 242 Kosztowo,

od  skrzyżowania  z  poprzednią  droga  krajową  nr  10  Łobżenica-Więcbork.  Drogi  gminnej

nr 129320P Kosztowo, czyli od skrzyżowania z poprzednią drogą krajową  nr 10 Polanowo-Zielona

Góra i drogi gminnej bez numeru, poprzednio droga krajowa nr 10 od skrzyżowania do węzła drogi

ekspresowej S10. Jedną z najważniejszych przesłanek tej inicjatywy jest troska o bezpieczeństwo

uczestników ruchu drogowego oraz zapobieżenia dalszym kolizjom drogowym, które od wielu lat

miały miejsce na tym skrzyżowaniu. Ronda są uważane za najbardziej bezpieczne skrzyżowania

drogowe. Ich główną zaletą jest mniejsza liczba punktów kolizji oraz spowolnienie ruchu pojazdów

dojeżdżających  do  skrzyżowania.  Skrzyżowanie  tego  typu,  będzie  najlepszym  rozwiązaniem

poprawiającym  płynność  jazdy  i  w  zdecydowanej  mierze  poprawi  poziom  bezpieczeństwa

kierującymi  pojazdami.  Uwzględniając  powyższe  wnioskujemy  jak  na  wstępie.  Liczymy,

że  potrzeby  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk  oraz  użytkowników  ww.  dróg  nie  pozostaną

niezauważone przez samorząd województwa wielkopolskiego. Pozostajemy z szacunkiem. Grupa

inicjatywna ws. budowy ronda na skrzyżowaniu dróg w miejscowości Kosztowo, Gmina Wyrzysk:

Jan Marek Pikulik – radny Województwa Wielkopolskiego, Roman Łuka – radny Rady Miejskiej

w  Wyrzysku,  Grzegorz  Ozimina  –  radny  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku,  Jarosław  Kędzior  –

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 6 w Wyrzysku, Magdalena Kułakowska – Kosztowo, Łukasz

Napierała  -Wyrzysk,  Jerzy  Śledź  –  Wyrzysk,  Przemysław  Senkowski  –  Osiek  nad  Notecią”.

Kontynuując Pan J.M. Pikulik powiedział,  że rozpoczyna się, inicjuje akcję zbierania podpisów

i  na  temat  tego  skrzyżowania  nie  jedna  została  poświęcona  debata  czy  rozmowa  i  dyskusja.

Potrzeba rozwiązania tego skrzyżowania dla bardziej bezpiecznych jest, a w związku z tym, że dnia

25 stycznia br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przejął ten odcinek od skrzyżowania z drogą

5



242 do CPN-u, to Zarząd Województwa Wielkopolskiego stał się właścicielem dwóch odcinków.

W  związku  z  tym  jest  to  argument  aby  podjąć  jakiekolwiek  działania,  które  są  na  miejscu.

Następnie  radny  Województwa  Wielkopolskiego  powiedział,  że  złoży  to  w  formie  interpelacji

w poniedziałek do prezydium sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz będzie oczekiwało się

odpowiedzi  jak  ustosunkuje  się  do  tego  Zarząd  Województwa,  a  o  wynikach  zostaną

poinformowani radni i Pani Burmistrz. Natomiast do petycji została dołączona lista z podpisami

i  czytając  ustawę o petycjach  to  nie  musi  być  podany pesel,  ani  numer  dowodu,  a  listę  może

podpisać osobą mająca 16,17 lat. Kończąc Pan J.M. Pikulik powiedział, że jeżeli Pani Burmistrz

widzi  taką  potrzebę  to  wychodzi  z  prośbą  aby  móc  składać  takie  listy  w  biurze  obsługi

mieszkańców aby móc je kompletować.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że bardzo słuszna petycja ponieważ już nie raz

o tej sprawie toczyły się rozmowy. Natomiast co do kategorii dróg to powinno zostać to do końca

sprawdzone aby nie było później jakiegoś niedopatrzenia.

Pan  Jan  Marek  Pikulik  –  radny  Województwa  Wielkopolskiego  powiedział,  że  posługuje  się

terminologią Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  droga  gminna  swego  czasu  została

przekazana uchwałą na rzecz Samorządu Województwa Wielkopolskiego, a mało czytelny jest zapis

dotyczący drogi gminnej bez numeru. Natomiast co do petycji to jest ona słuszna lecz Pan S. Rymer

poprosił  aby  Pan  radny  Województwa  Wielkopolskiego  zainteresował  się  na  jakim  etapie  jest

sprawa wycinki drzewa na skrzyżowaniu od Polanowa, po lewej stronie w kierunku Łobżenicy,

Piły. Kończąc Pan S. Rymer dodał, że rondo jest potrzebne ale do tego czasu wycięci wskazanego

drzewa  poprawiłoby  w  znacznym  stopniu  bezpieczeństwo  wyjeżdżających  dlatego,  że  zgoda

tutejszej  rady co do wykreślenia jako pomnika przyrody została podjęta,  a  teraz wszystko leży

po stronie Pana Marszałka. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  -  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  wpłynął  wniosek

z  Wojewódzkiego  Zarządu  Dróg  do  Burmistrza  Wyrzyska  i  projekt  decyzji  został  przesłany

do RDOŚ-iu. W związku z tym ma się nadzieję, że już niedługo będzie można wydać decyzję.

Następnie Pani Burmistrz dodała, że bardzo cieszy się z tego iż podejmowane są działania w formie

petycji,  która  staje  się  nowym  narzędziem  do  egzekwowania,  czy  do  sprawienia  aby  organy

właściwe przyczyniły się do polepszenia stanu bezpieczeństwa. W związku z tym jak najbardziej

w  biurze  podawczym  będzie  zbierać  się  podpisy,  które  wpłyną  na  załączonych  listach  oraz

wszelkiej innej pomocy się udzieli. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że zaprasza do swojego

gabinetu gdzie będzie można o innych wspólnych działaniach porozmawiać.  

Radny,  Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że  korzystając  z  obecności  Pana Starosty to  miałby

6



prośbę w imieniu nauczycieli ze szkoły średniej, którzy się niepokoją ponieważ chodzą pogłoski,

że zostaną otworzone kierunki zawodowe w Łobżenicy. W związku z tym radny zapytał, czy jest się

o co niepokoić ponieważ odbierze to pracy oraz uczniów wyrzyskiej szkole.

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że w dniu wczorajszym odbyła się sesja Rady

Powiatu w Pile gdzie wyrażono zgodę na utworzenie klasy zasadniczej zawodowej przy Zespole

Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Łobżenicy.  Natomiast  warunek  utworzenia  klasy  wynika

z  parametrów,  że  liczba  uczniów  z  terenu  Łobżenicy  dojeżdżających  do  Centrum  Kształcenia

Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku wynosi 20. Natomiast liczba uczniów dojeżdżających

z terenu Wyrzyska do szkoły w Łobżenicy wynosi 5. Pozostałe kierunki gdzie młodzież Łobżenicka

udaje się do szkół to jest Złotów, Więcbork i Sępólno Krajeńskie. Gama zakładów rzemieślniczych,

cechowych, jak i niecechowych oraz branży, która będzie mogła zatrudnić uczniów jest bardzo

szeroka.  W  związku  z  tym  po  podjęciu  uchwały  przysługuje  dyrektorowi  Szkół

Ponadgimnazjalnych  im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Łobżenicy  prawo  o  wystąpienie  do  Zarządu

Powiatu o ustalenie kierunków kształcenia, a takie kierunki kształcenia w związku z wyrażonym

stanowiskiem  mogą być tylko i wyłącznie niekonkurencyjne w stosunku do Wyrzyska. Kończąc

Pan Starosta dodał, że nie będzie konkurencji i będą nowe kierunki, a to czy taka klasa powstanie

zależy od naboru i  nie  ma powodów do niepokoju oraz nie  chce się  wprowadzać zamieszania,

i problemów lecz chce się uzupełnić rynek o zawody, które mogą w Łobżenicy wystąpić. Natomiast

wiele  młodzieży  ucieka  na  zewnątrz  i  jak  wiadomo  za  uczniem  idą  pieniądze  subwencyjne,

a szkoły pilskie cały czas wykazują się dobrym poziomem oraz znakomitymi wynikami. 

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  przedstawienie  informacji  oraz

za odpowiedź na pytanie. 

Radny,  Pan Piotr  Radwański powiedział,  że  z  tego miejsca chciałby bardzo podziękować Panu

Staroście  za  skorzystanie  z  zaproszenia  oraz  przybycie  na  zebranie  wiejskie  gdzie  został

przywieziony przepiękny prezent w formie informacji o przebudowie chodników oraz przejścia dla

pieszych  aby  mieszkańcy  mogli  spokojnie  przechodzić  przez  ulicę.  Kontynuując  radny  dodał,

że musi wspomnieć w tym miejscu o Panu Eligiuszu Komarowskim, do którego zwrócił się z tym

problemem  ponieważ  trwało  to  dwa  tygodnie  i  teraz  prezent  został  dany  w  formie  dobrych

informacji. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak zapytał,  czy  chodnik  przy  ulicy  Dworcowej  na  ten  rok  będzie

realizowany?  Następnie  radny zapytał,  czy  będzie  realizowana  dalsza  sprawa  podcięcia  drzew

na ulicy Leśnej ponieważ jak wiadomo ubiega niedługo termin jakiegoś zabiegu kosmetycznego

drzew?

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że jeżeli chodzi o chodnik na ulicy Dworcowej

7



po lewej stronie to będzie on realizowany o co chodzi Panu radnemu oraz Pani radnej Teresie.

Natomiast  podcinanie  drzew nie  jest  ograniczone  czasowo ponieważ  wycinanie  jest,  a  korekta

koron nie i w związku z tym realizacja nastąpi w terminie późniejszym. 

Sołtys Żelazna, Pan Mateusz Jaremko powiedział, że cieszy się z kolejnych inwestycji drogowych

lecz  pozostaje  pewien  niedosyt  ponieważ  w  Żelaźnie  został  pięknie  wyczyszczony  przepust,

a  pozostająca  nawierzchnia  się  zapadła.  Kontynuując  radny  dodał,  że  jest  tam  bardzo  ważny

odcinek  drogi,  którą  przechodzi  najwięcej  mieszkańców,  a  jak  są  złe  warunki  atmosferyczne

to w tym miejscu tworzy się kałuża. W związku z tym należałoby położyć 20m równej nawierzchni

aby można  było  spokojnie  przechodzić,  a  z  dwóch  sąsiednich  miejscowości  dojeżdżają  osoby

do kościoła.    

Pan  Franciszek  Tamas  –  Starosta  Pilski powiedział,  że  jeżeli  Pan  Sołtys  poda  numer  telefonu

kontaktowego to w poniedziałek skontaktuje się Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, Pan Jan

Tuszyński  i  przyjedzie  w  poniedziałek  lub  wtorek  na  spotkanie  gdzie  ustali  się  szczegóły,

i poprawki nawierzchni. 

Przewodniczący rady,  Pan Stefan Rymer powiedział,  że prosi aby w roboczy sposób przekazać

Panu Staroście numer telefonu. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  ubiegłym  tygodniu  miał  przyjemność  zostać

zaproszony  na  objazd  kolejki  wąskotorowej  przez  przedstawicieli  Stowarzyszenia  kolejki

wąskotorowej. W związku z tym radny dodał, że nie docenia się tego co się ma, a są to ostatnie lata

gdzie  można  jeszcze  coś  zrobić  oraz  coś  uratować.  Kontynuując  radny  powiedział,  że  można

byłoby zorganizować spotkanie pod patronatem starostwa z przedstawicielami gmin gdzie kolej

przebiega aby pomóc przedstawicielom albo wspólnie coś zrobić żeby coś jeszcze zostało. Kończąc

radny dodał, że kiedyś robione były tam jakieś działania ale dobrze byłoby aby Pan Starosta objął

patronatem ten zabytek.

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że kolej wąskotorowa tzw. Wyrzyska Kolejka

Powiatowa  w Białośliwiu  ma  swoje  lata  historii,  która  powstała  w  1895  roku  gdzie  żołnierze

z Berlina budowali trasę i stanowiła ona najdłuższą trasę wąskotorową w Europie. W ubiegłym roku

obchodzona była 120 rocznica powstania wyrzyskiej kolei wąskotorowej przy znaczącym udziale

i  nakładzie  finansowym  Gminy  Wyrzysk.  Na  dzień  dzisiejszy  torowisko  zostało  oczyszczone

do przejazdu na odcinku łączącym Białośliwie z Łobżenicą i w roku ubiegłym pociągi, parowozy i

lokomotywy spalinowe tą trasą przejechały. Kontynuując Pan Starosta dodał, że w ubiegłym roku

otrzymali propozycję od kolei szerokotorowych aby przejąć odcinki drogowe, kolejowe i  przejazdy

drogowe na fragmencie do Łobżenicy na co Zarząd Powiatu Pilskiego wyraził zgodę. Na dzień

dzisiejszy  uregulowane  sprawy  przez  poprzedników  dotyczą  w  całości  kompleksowo  Gminy

8



Białośliwie.  Natomiast  kolejne  odcinki  do  Łobżenicy  będą  przejmowane  lecz  nie  ma  zgody

na przejmowanie odcinków torowisk na starej historycznej trasie czyli na Koronowo, na Nakło czy

na Liszkowo.  Wyjaśniając  Pan Starosta  powiedział,  że  tam już  nie  ma torowisk  ponieważ jest

wszystko zarośnięte, rozkradzione lub zniszczone gdzie rosną drzewa lub lasy, a odtworzenie tego

bogactwa historycznego na finanse powiatu jest niemożliwe. Kończąc Pan F. Tamas powiedział,

że nie ma takiej możliwości tym bardziej, ze przejazdy kolejowe zostały zalane asfaltem i dlatego

też  zainteresowanie  powiatu  dotyczy  przebiegu  kolejki  łączącej  Białośliwie  z  Łobżenicą  plus

potencjalnie rozbudowa miejsc interesujących jak Górka Klasztorna, co stanowi daleką przyszłość.

Natomiast w grę nie wchodzi przejmowanie odcinków w kierunku na Nakło, Glesno, Kościerzyn

Wielki i Polinowo. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 r.,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 r.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2 członków głosowało ,,za” oraz 1 członek

głosował ,,przeciw”.

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XVIII/146/2016 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

9



2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającego uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2 członków głosowało ,,za” oraz 1 członek

głosował ,,przeciw”.

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XVIII/147/2016 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) zatwierdzenia taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie

ścieków,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2 członków głosowało ,,za” oraz 1 członek

głosował ,,przeciw”.

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. Komisja

10



Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XVIII/148/2016 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2016 r.,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  przyjęcia

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

gminy Wyrzysk w 2016 r.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 lutego br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XVIII/149/2016 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

11



Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii  poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  ustalenia

wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna głosowała następująco: 2 członków głosowało ,,za” oraz 1 członek

głosował ,,przeciw”.

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XVIII/150/2016 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów  najmu  nieruchomości  w  trybie

bezprzetargowym  na  czas  nieoznaczony  z  dotychczasowymi  posiadaczami  zależnymi

nieruchomości.

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony z

dotychczasowymi posiadaczami zależnymi nieruchomości.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 lutego br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

12



Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XVIII/151/2016 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7)  wyznaczenia  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku

do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy realizacji ustawy 500+.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że uchwała dotyczy wyznaczenia

ośrodka, który będzie realizował ustawę.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy będzie wiązało się to ze zwiększeniem zatrudnienia

czy z jakimiś dodatkowymi kosztami?

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na prowadzenie obsługi ustawa

przewiduje dodatkowe środki ale Pani Kierownik stwierdziła, że własnymi siłami sobie poradzi. 

Pani Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku powiedziała, że zorientowali się i na ten

moment do 18 roku życia w Gminie Wyrzysk występuje 2.800 dzieci i przy założeniu, że połowa

złoży wnioski przy zatrudnieniu, które obecnie jest to jest się w stanie podołać zadaniu.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że kolega radny wyprzedził z zadanym pytaniem, a również

chodziło  o  realizację  dodatkowego  zadania  przez  MGOPS.  Kontynuując  radny  dodał,  że  Pani

Kierownik wyjaśniła kwestie wątpliwości i MGOPS poradzi sobie z zadaniem, a pierwszy etap

z pewnością będzie najgorszy.

Pani  Hanna  Łapacz  –  Kierownik  MGOPS  w  Wyrzysku powiedziała,  że  jest  taki  zamysł  aby

wszystkie zatrudnione osoby w pierwszym okresie intensywniej pracowały i chce się wydłużyć czas

pracy ośrodka do godziny 18 aby wszyscy mogli złożyć takie wnioski. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XVIII/152/2016 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

13



Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XVIII sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 26 lutego 2016 r. stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

O godzinie 14:50 Przewodniczący rady ogłosił 5-minutową przerwę.

O godzinie 15:00 wznowiono obrady.

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Nie podjęto dyskusji.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 11   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby zapytać Panią Burmistrz jak daleko i na jakim

etapie jest kwestia dotycząca modernizacji oczyszczalni ścieków?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odda głos Panu Prezesowi.

Pan Marek Charczun – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wyrzysku powiedział, że na dzień dzisiejszy

został wykonany projekt względem uzyskania pozwolenia na budowę oraz został złożony wniosek

do  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  o  dofinansowanie  w  ramach  programu.

Kontynuując Pan M. Charczun dodał, że wniosek podlega weryfikacji i do połowy marca powinny

napłynąć  informacje  dotyczące  stanu  pierwszej  weryfikacji  projektu.  Natomiast  koniec

postępowania weryfikacyjnego został przewidziany na miesiąc czerwiec tego roku. 

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że ma pytanie do Pana Jasika. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że interpelacje mogą być kierowane tylko

i wyłącznie do Pani Burmistrz, która może wyznaczyć osobę do udzielenia odpowiedzi bądź sama

zadeklaruje udzielenie odpowiedzi na piśmie. 

Radny,  Pan  Piotr  Radwański powiedział,  że  na  posiedzeniu  Komisji  poruszony został  temat

śmieci od działalności gospodarczej gdzie Pani Burmistrz tłumaczyła iż żadnej podwyżki nie będzie

i  koszty  zostaną  obniżone  o  50%.  Kontynuując  radny  dodał,  że  pofatygował  się  i  zadzwonił

do  spółki  gdzie  poinformowali,  że  śmieci  będą  kosztowały  51,98  zł,  a  po  obniżeniu  o  50%

da to kwotę 25 zł. Natomiast osoba prowadząca działalność gospodarczą mogła zdeklarować się

14



na jeden pojemnik z wywozem raz w miesiącu za kwotę 12 zł i wychodzi na to, że należało będzie

płacić o 10 zł więcej. W związku z tym radny powiedział, że należałoby sprawę wyjaśnić i może

na  następne  posiedzenie  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  zaprosić  Prezesa  żeby

przedsiębiorcą nie podnosić ponieważ jak deklarowali się na pojemnik 60l to skąd Prezes może

wiedzieć, że maja potrzeby na pojemnik 180l. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  dnia  19  lutego  br.

uczestniczyła  w  posiedzeniu  Zarządu  Związku  gdzie  został  poruszony  temat  dotyczący  opłaty

za pojemniki znajdujące się na nieruchomościach niezamieszkałych i wystąpiły różne propozycje

aby problem rozwiązać  bez  zwiększenia  kosztów wynikających  ze  zwiększenia  częstotliwości.

Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że 25 marca pojedzie na Zarząd gdzie przedstawione zostaną

propozycje  ponieważ  wszyscy  włodarze  zasiadający  w  Zarządzie  ten  temat  bardzo  wnikliwie

analizowali  i  oczywiście  stoi  się  po  stronie  przedsiębiorców  i  mieszkańców,  którzy  z  takich

nieruchomości  korzystają.  Kończąc  Pani  Burmistrz  dodała,  że  jak  najbardziej  jest  za  tym aby

zorganizować posiedzenie Komisji, na które zaprosiłoby się Przewodniczącego Związku o czym

poinformuje podczas najbliższego Zarządu. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że ma zapytanie, czy to jest prawa, że pojemniki na gruz,

które  znajdują  się  na  terenie  SKR-ów w Osieku  nad  Notecią  zostaną  zlikwidowane  ponieważ

w dniu wczorajszym dowiedział się tego od kilku osób.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odda głos Pani Annie Kubich. 

Pani  Anna  Kubich  –  Inspektor  ds.  ochrony środowiska powiedziała,  że  na  prośbę  właściciela

gruntów pojemniki zostaną zabrane i na dzień dzisiejszy został wyznaczony termin do dnia 1 marca

na usunięcie wskazanych pojemników. W związku z tym na terenie Osieka żadnych kontenerów nie

będzie  i  będą  tylko  te  w  Wyrzysku.  Kończąc  Pani  A.  Kubich  powiedziała,  że  wszystkie  trzy

kontenery  zostaną  usunięte  czyli  na  gruz,  na  odpady wielkogabarytowe  oraz  na  zużyty  sprzęt

elektryczny i elektroniczny. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy został już ustalony termin pozimowego równania

dróg?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jest  się  na  etapie  wyboru

oferenta,  który  będzie  obsługiwać  drogi  czyli  wyboru  osoby uzupełniającej  ubytki  w drogach.

Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że do dnia dzisiejszego był termin składania ofert oraz

jak  najszybciej  zostaną  procedury  uruchomione,  co  oczywiście  wiązane  jest  z  warunkami

atmosferycznymi. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała,  że zostały zrobione objazdy wszystkich

dróg gdzie określono potrzeby, łącznie z potrzebnymi materiałami na te drogi. 

15



Ad. 12   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu.

Ad. 13   Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że chciałby serdecznie podziękować ponieważ we wtorek

było posiedzenie Komisji, na którym zwrócił się do Pana Zastępcy Burmistrza o przycięcie drzew

na ulicy Bohaterów. Wyjaśniając radny dodał, że nastąpiła szyba akcja przycięcia drzew, a było

to konieczne ze względu na gałęzie, które wrastały w linie energetyczną co mogło spowodować złe

skutki.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski  powiedział,  że ma przed sobą pismo z PKP odnośnie wiaty

osieckiej, a jest to chyba już czwarte lub piąte pismo. Wyjaśniając radny dodał, że na pierwsze

pismo  otrzymana  została  odpowiedź,  że  z  braku  środków  wiata  nie  zostanie  zamontowana.

W  późniejszym  czasie  przysłali  pismo,  że  rozpatrzą  temat  gdzie  w  trzecim  piśmie  napisali,

że  posiadają  środki  i  będzie  realizacja  zadania.  Natomiast  teraz  przysłali  pismo  gdzie  zawarli

odpowiedź,  że:  ,,Jednakże  obecnie  podjęliśmy już  działania  aby zrealizować w bieżącym roku

powyższe zadanie.  Termin realizacji  do końca 2016 roku”.  Kończąc radny dodał,  że pozostawi

to bez komentarza. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  chciałby  podziękować  Panu  Burmistrzowi

za natychmiastową akcję dotyczącą zasilania ponieważ w Osieku nie było świtała i interweniował

codziennie. Radny dodał, że akcja była przeprowadzona wyśmienicie. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że bardzo się cieszy, że Pan

radny to zauważył i mieszkańcy ale we wszystkich sprawach jest konsultacja z Panią Burmistrz,

która zleciła aby zająć się maksymalnie szybko tym problemem. 

Radny,  Pan Leszek Matuszewski powiedział,  że  w takim wypadku to będzie  dziękował  Pani

Burmistrz za wszystko. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  w  minioną  sobotę  na  sali

widowiskowej odbyła się bardzo wspaniała uroczystość. Natomiast bardzo ubolewa się nad tym,

że tak mało radnych wzięło w niej udział. Wyjaśniając Pan S. Rymer dodał, że była to impreza

dotycząca podsumowania roku sportu w Gminie Wyrzysk. W związku z tym Przewodniczący rady

na samym wstępnie podziękował organizatorom imprezy, którzy po raz pierwszy w dziejach gminy

potrafili taką imprezę zorganizować gdzie zaproszeni goście bardziej dopisali niż zaproszeni radni,

i  ci  którzy  nie  byli  niech  żałują  tego  czego  nie  zobaczyli.  Natomiast  pomimo  tego,  że  była

to pierwsza impreza takiego rodzaju to zostanie ona wpisana do kalendarza imprez z terenu Gminy

Wyrzysk. Kończąc Pan S. Rymer jeszcze raz podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się

16



do zorganizowania tak wspaniałej imprezy ponieważ jakby zobaczyło się zadowolenie wszystkich

osób gdyż z każdego klubu, z każdej dziedziny i z każdej miejscowości zostali wytypowani najlepsi

sportowcy.  Można  było  dostrzec  zadowolenie  uczniów i  tych  osób  bardziej  dojrzałych  z  tego,

że dostrzega się ich wysiłek i trud wkładany w to co robią poświęcając własny czas, bądź czas

rodziny. Natomiast zachęca się aby stało się to tradycją aby były realizowane kolejne edycje oraz

żeby na tych edycjach było coraz więcej zaproszonych radnych ponieważ warto było to wszystko

zobaczyć. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo dziękuje za miłe słowa,

a nie jest to ani pierwsze, ani ostatnie podsumowanie roku ponieważ impreza, która ma na celu

przede wszystkim pokazanie gminnych sportowców winna być kultywowana. Natomiast tak jak

wspomniał  Pan  Przewodniczący  to  kluby  wyłaniały  zawodników  najbardziej  aktywnych

i najbardziej zasłużonych w dziedzinach sportu. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że oprócz tego

jedynym wkładem było wytypowanie Państwa Karmelitów, którzy w różnych dziedzinach sportu

od  wielu,  wielu  lat  reprezentują  Gminę  Wyrzysk  w  biegach,  a  także  w  maratonach  osiągając

rezultaty  na  szczeblu  powiatowym,  wojewódzkim oraz  ogólnopolskim.  Ponadto  Pan  Karmelita

reprezentuje gminę w MTB czyli w jeździe na rowerach górskich. Natomiast drugą taką prężną

osobą, mającą osiągnięcia, nie tylko w Klubie Łobzonka Wyrzysk ale także jako trener jest Pan

Krzysztof  Pijanowski.  W  związku  z  tym  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  należy  promować

sportowców  i w taki sposób im za taką aktywność należy podziękować. Następnie Pani Burmistrz

skierowała podziękowania dla Pana Starosty za przyjęcie zaproszenia oraz dla Państwa radnych

i Przewodniczącego Pana Kazimierza Wasiaka za to, że byli oraz za to, że można było tyle miłych

słów od nich  usłyszeć.  Kończąc  Pani  Burmistrz  skierowała  podziękowania  dla  Pani  Kierownik

OSIR-u oraz dla działu promocji ponieważ były obawy czy zdoła się zorganizować godną imprezę,

a takie słowa Przewodniczącego rady świadczą, że można ją zaliczyć do udanych. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że kierując podziękowania nie wynikały

one tylko z jego oceny lecz z rozmów i ocen tych wszystkich, którzy uczestniczyli w tej imprezie. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby zabrać głos na temat dzisiejszego spotkania, które

odbyło  się  o  godzinie  12:30  w  zakresie  przygotowania  programu  gospodarki  niskoemisyjnej.

Kontynuując  radny dodał,  że  w związku z  tym,  że  program ma być oparty w głównej  mierze

na ankietach to aby był on rzeczowy to należy z ankietami zwrócić się do jak najszerszego kręgu

mieszkańców żeby zebrana informacja stanowiła rzeczywistą podstawę do przygotowania tegoż

programu i odpowiadał on  rzeczywistemu stanowi jaki w tym zakresie w gminie jest. 

17



Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:25 Przewodniczący

Rady zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady
Dagmara Pinkowska    (-) Stefan Rymer
podinsp. ds. obsługi rady gminy  

18


